
 
CCOOMMUUNNEE  DDII  SSCCAANNOO  DDII  MMOONNTTIIFFEERRRROO  

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  OORRIISSTTAANNOO  

 
 

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della 

deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, ai sensi dell’art. 32 della 

L.69/09 di questo Comune per 15 

giorni consecutivi  

Dal 30/09/2019 

Al   15/10/2019 

inviata contestualmente ai capi 

gruppo, al responsabile del servizio 

e uffici  competenti 

 

Prot. 4396 del 30/09/2019 

 

Data 30/09/2019  

 

 
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

DELEGATO 
 F.TO DOTT.SSA GERMANA ROSA 

 
 

 

N. 67 del registro delle deliberazioni data 24/09/2019 

            

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

Approvazione progetto definitivo-esecutivo lavori di 

"Messa in sicurezza ed efficientamento   termico Terrazzo 

Casa di Riposo" 

 
 

L’anno 2019    addì     ventiquattro del mese di    

settembre 

 

Alle ore 17:30, nella sala giunta della sede Municipale, a 

seguito di convocazione nei modi legge  si è riunita la 

Giunta Comunale: 
 

 

Eseguito l’appello risultano PRESENTI/ASSENTI 

Flore Antonio Presente 

Milia Antioco Presente 

Ghiaccio Antonio Pietro Assente 

Chessa Mariangela Presente 

Cappai Stefano Assente 

Totale presenti 3 

Totale assenti 2 

 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa 

Emanuela Stavole 

 

 
Il Dott. Antonio Flore nella sua veste di Sindaco, constatato 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

La presente deliberazione è 

divenuta esecutiva: 

 
 dopo il decimo  giorno dalla 

sua pubblicazione 

 

⌧ è stata dichiarata 

immediatamente esecutiva per 

ragioni d’urgenza. 

 
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

DELEGATO 
 F.TO DOTT.SSA GERMANA ROSA 

 

 

 

 



Comune di Scano di Montiferro 

Delibera Giunta Comunale N. 67 Del  24/09/2019 

Oggetto: Approvazione progetto definitivo-esecutivo lavori di "Messa in sicurezza ed 

efficientamento   termico Terrazzo Casa di Riposo" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO : 

- Che con deliberazione del CC n. 22 del 10.07.2019, di variazione al bilancio, l’amministrazione ha 

stanziato la somma di complessivi € 90.066.96 per la realizzazione dell’intervento in oggetto, 

utilizzando a tale scopo, la somma di € 50.000,00 staniate dal decreto 30 aprile 2019, n. 34, 

integrata con fondi del bilancio comunale. 

- Che con determinazione del resp. servizio tecnico F.F.  N° AC-077 reg. 372 del 30/07/2019, è stato 

affidato l’incarico  di  progettazione preliminare – definitiva - esecutiva; direzione contabilità e 

liquidazione dei lavori e accertamento della regolare esecuzione; coordinatore della sicurezza in 

fase di progettazione e d esecuzione, al ing. Gian Michele Coratza, con sede in Scano di 

Montiferro, e stante l’urgenza di provvedere alla progettazione, con  nota  prot. n.  3552  in data 

07.08.2019,  è stata effettuata la consegna d’urgenza del servizio, ai sensi dell’ art. 37 c. 8 del D.lgs 

50/016 e ss.mm.ii; 

 

 VISTA la deliberazione della GM n. 65 del 18.09.2019 con la quale veniva approvato il progetto 

preliminare presentato dall’ing Gian Michele Coratza in data 03.09.2019, ed assunto al n. 3938 di 

protocollo; 

 

 VISTO il progetto definitivo-esecutivo presentato dall’ ing Gian Michele Coratza in data 20.09.2019, 

ed assunto al n. 4234 di protocollo, comprendente  i seguenti allegati: Relazione tecnica e relazione 

illustrativa; Analisi dei prezzi; Elenco dei prezzi; Computo metrico, Capitolato speciale d’appalto; 

PSC; Cronoprogramma dei lavori; Computo oneri per la sicurezza; Fascicolo con le caratteristiche 

dell’opera; Piano di manutenzione; Elaborati grafici; dell’importo complessivo di €. 96.066,96 

ripartito secondo il seguente quadro economico: 

 

 
 CONSIDERATO che  per la realizzazione   degli interventi in oggetto  non necessitano autorizzazioni  

ai sensi del D.lgs42/04,  ne  di altri enti terzi;  

 

A LAVORI IN APPALTO 

A1 Lavori a base d’asta (di cui € 18.892.22 per manodopera) €.   57.860,00 
 

A2 Oneri per la sicurezza €.   1.500,00 
 

T1 TOTALE LAVORI  ONERI SICUREZZA €.    59.360,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B1 Spese tecniche ( progettazione, DL, contabilità, collaudo, CSP, CSE) €.    15.613,23 

B2 INARCASSA 4% su spese tecniche €.   624,53 

B3 I.V.A. sui lavori (22%) €.   13.059,00 
 

B4 Spese per pubblicità e Contributo ANAC €.            30,00 
 

B5 Incentivo art. 113 D.lgs 50/016 (2%) (compresi servizi)  1.287,00 
 

B6 Arrotondamenti ed imprevisti €.         92,80 
 

T2 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE €.    30.706,96 

TOTALE PROGETTO ( T1 + T2)  €.  90.066,96 



 VISTO il parere  di cui all’art. 20  della LR 8-18 espresso in data 23.09.2019 dal Responsabile del 

procedimento; 

 

 VISTO il verbale di verifica del progetto redatto in data 23.09.2019 ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 

50/16; 

 

 DATO ATTO che non necessitano pareri da Enti terzi quali Tutela del  Paesaggio; 

 

 RITENUTO  pertanto di dover provvedere all’approvazione del progetto, così come elaborato dal  

professionista incaricato, in quanto risponde alle  esigenze e direttive  impartite dall’Amministrazione; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dell’Area Tecnica FF e dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 49,    comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta 

di deliberazione; 

 

Con votazione favorevole, espressa all'unanimità nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 
 

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata, e conseguentemente:    

 

1. DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA ED 

EFFICIENTAMENTO TERMICO   TERRAZZO CASA DI RIPOSO”-  

 

2. DI DARE ATTO che la spesa trova copertura nel cap. 3456 del bilancio in corso; 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere 

tempestivamente il procedimento, con successiva votazione favorevole, espressa all'unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto  

 

IL PRESIDENTE 

F.TO DOTT. ANTONIO FLORE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DR.SSA EMANUELA STAVOLE 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


